ملاحظات نظری

نگاهی به جایگاه زنان در جنبش‌های ناسیونالیستی و تجددگرایانه قرن نوزدهم و بیستم در خاورمیانه و نتایج این تحولات بر زندگی زنان، فهم سیاست‌های جنسیتی حکومت رضاشاه و تأثیر ناسیونالیسم ملی‌گرای این عصر بر وضعیت زنان را تسهیل می‌کند. جهان طی سال‌های ۱۲۹۳-۱۳۲۴ ش / ۱۹۱۴-۱۹۴۵ م. شاهد تغییراتی بود که بر موقعیت زنان به‌ویژه در جهان غیرغربی تأثیر گذاشت. طی این سال‌ها، کشورهایی که مستعمره بودند و یا مانند ایران تحت نفوذ همه‌جانبه کشورهای امپریالیستی قرار داشتند، شاهد شکل‌گیری جنبش‌های ناسیونالیستی با مشارکت گسترده زنان و نوعی هویت جدید ملی در برابر اروپاییان بودند.